
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сибирская средняя общеобразовательная школа №1 
Омского муниципального района Омской области» 

 
 
 

Приказ 
02.09.2024 г.                                                                                                                                                                                 № 87 
                        
 

Об утверждении и закреплении наставничества 
в 2024-2025 учебном году 

 
 
На основании  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ,  Положения о наставничестве, 
Устава школы МБОУ «Сибирская СОШ №1», нормативных актов Минобрнауки России 
 

Приказываю: 
1.Организовать работу по наставничеству в 2024-2025 учебном году (Приложение №1); 
2. Закрепить и утвердить наставнические пары молодых педагогов (в возрасте до 35 лет) и опытных педагогов (в возрасте старше 35 лет) в 2024-
2025 учебном году, наставнические пары- опытный педагог – ученик (Приложение №2); 
3. Назначить ответственным - зам. директора по УВР Губич Н.С.; 
4. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор школы :     Е.А. Стоянова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
 

Информация о молодых педагогах общеобразовательных организаций Омского муниципального района Омской области (до 35 лет) 
 

№ 
п/
п 

ФИО Образователь
ное 

учреждение 

Должность, 
преподаваемый 

предмет 

Стаж 
работы 

Телефон  Адрес 
электронной 

почты 

Ссылка на 
персональный сайт 

(страницу в сети 
интернет) 

Участие в профессиональных 
конкурсах (уровень, результат) 

1 Воловикова Алёна 
Николаевна 

МБОУ 
«Сибирская 
СОШ №1» 

Математика, 
информатика 

5 89507974083 volovikova.1997
@mail.ru 

 

 - Участие в финальном этапе 
Всероссийской олимпиады 
Про-It г.Москва 
- Областной 
профессиональный конкурс 
"Ученье-свет" (победитель в 
номинации "Молодой педагог: 
информатика") 
- Дистанционный этап 
Всероссийской олимпиады 
учителей информатики "Про-
It" (победитель) 
-24 августа 2023 года в рамках 
V областного форума 
работников системы 
образования Омской области 
состоялось заседание секции 
учителей информатики 
Омской региональной 
общественной организации 
«Ассоциация педагогов и 
руководителей 
образовательных организаций 
«СПЕКТР» выступление по 
теме «Развитие 
профессионального 
потенциала педагога через 
участие в предметных 
олимпиадах» 
- Участник муниципальной 
стажерской площадки на базе 
"Андреевская СОШ" 
"Развитие функциональной 

mailto:volovikova.1997@mail.ru
mailto:volovikova.1997@mail.ru


грамотности как средство 
формирования УУДе" 
- участник муниципальной 
стажерской площадки 
"Применение эффективных 
практик в образовательном 
процессе как средство 
повышения качества обучения 
в соответствии с 
требованиями обновленных 
ФГОС" (выступление 
Сибирская СОШ 1) 
- эксперт ОГЭ по 
информатике 

2 Селиверстов 
Александр 

Анатольевич 

МБОУ 
«Сибирская 
СОШ №1» 

Физика, 
технология 

9 89136238227 termit0009@ya
ndex.ru 

 

 -участие во II региональном 
фестивале «ТЕХcommunity: 
инженерно-политехническое 
образование детей в системе 
основного и дополнительного 
образования» при ОмГПУ в 
2022г 
-призер Олимпиады учителей-
предметников по ОБЖ, 
• диплом 1 степени 
Международной предметно-
методической олимпиады в 
2020 году по направлению 
«Технология»,  
• в 2021 году стал 
победителем Муниципального 
этапа профессионального 
конкурса «Педагог года-
2021», 
•  победителем на 
денежное поощрение в рамках 
муниципального конкурса 
«Лучший учитель Омского 
муниципального района в 
2021 году»,  
• в рамках XVIII 
Областного педагогического 

mailto:termit0009@yandex.ru
mailto:termit0009@yandex.ru


марафона по теме 
«Формирование инженерного 
мышления младших 
школьников посредством 
программирования на основе 
LEGO WeDo 2.0»   
- в 2021 году участвовал в 
методическом семинаре по 
теме «Технологии будущего 
для цифрового поколения», 
•  в рамках I 
Регионального форума 
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ПРОЕКТ «ОБРАЗОВАНИЕ»: 
МОДЕРНИЗАЦИЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ в 
апреле 2022 года представил 
некоторые свои  практические 
наработки, 
•  в качестве педагога 
дополнительного образования 
«Точка роста» ежегодно 
принимаю участие в 
окружном Форуме  
«Кванториум», «IT-куб», 
«Точка роста»: 
инфраструктура нацпроекта 
«Образование» для развития 
способностей и талантов 
детей».  
• Являюсь участником 
рабочей группы по 
организации и проведению 
заседаний инновационной 
площадки: разработка и 
представление рекомендаций 
по теме: «Использование 
виртуальной платформы 
LEGODIGITAL DESIGNER на 
занятиях по робототехнике», 



разработал и представил 
рекомендации по теме: «Опыт 
использования сайта МЧМ РФ 
игра «Спасатель».   
• Неоднократно 
выступал для студентов 
кафедры «Технологии и 
Технологического 
образования» ОмГПУ по теме 
«Знакомство с принципами 
работы по трехмерному 
моделированию, печатанием 
деталей на 3-D принтере», 
демонстрировал  мастер-класс 
для студентов 
«Использование 3Д принтера 
в рамках предметной области 
«Технология» на базе Центра 
образования «Точка роста», 
• в рамках презентации 
деятельности Центра 
образования гуманитарного и 
цифрового профилей «Точка 
Роста» на заседаниях  
стажёрской муниципальной 
площадки делился опытом 
работы, дал ряд открытых 
уроков и внеурочных занятий 
- в ноябре 2022 года команда 
школы  стала победителем 
муниципальных соревнования 
ROBOFEST.  
-Успешно участвуем в 
Региональном  этапе 
всероссийского конкурса 
«АгроНТИ-2022»и « Агро 
НТРИ- 2023» среди учащихся 
общеобразовательных 
учреждений сельских 
поселений и малых городов.  
В 2022 году прошли прошли в 



финал всероссийского 
конкурса и стали его 
участниками в г. Новосибирск 
- В 2023 году  в 
Межрегиональном конкурсе  
«Родные города. Умножая 
таланты» (направление: 
математика)"нами  совместно 
подготовлена ученица 
Блинкова Ульяна, которая 
стала участником финала, 
призером конкурса, 
награждена почетной 
грамотой. 

3 Екимова Алёна 
Васильевна 

МБОУ 
«Сибирская 
СОШ №1» 

Социальный 
педагог 

1 89059433232 al-ekimova-
al@yandex.ru 

 

- - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:al-ekimova-al@yandex.ru
mailto:al-ekimova-al@yandex.ru


 
Приложение 2 

 
Информация о наставнических парах  

молодых педагогов (в возрасте до 35 лет) и опытных педагогов (в возрасте старше 35 лет) 
в 2024-2025 учебном году 

Образовательное учреждение ФИО педагога-наставника (должность, 
преподаваемый предмет, стаж) 

ФИО  педагога наставляемого этим 
педагогом  

(должность, преподаваемый предмет, 
стаж) 

Методическая тема наставнического 
взаимодействия 

МБОУ «Сибирская СОШ 
№1» 

Плотникова Галина Вениаминовна, 
учитель математики, 36 лет 

Воловикова Алёна Николаевна, 
учитель информатики и математики, 

4г. 

«Организация эффективной подготовки к 
участию в олимпиадах и интеллектуальных 
соревнованиях» 

МБОУ «Сибирская СОШ 
№1» 

Плотникова Галина Вениаминовна, 
учитель математики, 36 лет 

Селиверстов Александр 
Анатольевич, учитель физики и 

технологии, 6лет 

«Адаптация молодого учителя через 
сетевое взаимодействие» 

МБОУ «Сибирская СОШ 
№1» 

Екимова Ирина Викторовна, педагог-
библиотекарь 

Екимова Алёна Васильевна, 
социальный педагог, 1 г 

Профилактика правонарушений 
несовершеннолетних 

МБОУ «Сибирская СОШ 
№1» 

Ращупкина Татьяна Викторовна, 
учитель русского языка и литературы 

Ванслонович Дарья 
Константиновна, учитель русского 

языка и литературы,1г 

Современный урок 

 
Информация о наставнических парах  

опытный педагог - ученик 
в 2024-2025 учебном году 

 
Образовательное учреждение ФИО педагога-наставника (должность, 

преподаваемый предмет, стаж) 
ФИО  ученика- наставляемого этим 

педагогом  
(класс) 

Методическая тема наставнического 
взаимодействия 

МБОУ «Сибирская СОШ 
№1» 

Чиликина Ольга Викторовна,  
учитель истории и обществознания, 45 

лет стажа 

5б Обществознание, история, право 

МБОУ «Сибирская СОШ 
№1» 

Ганилес Ольга Петровна, 26 лет стажа Игишева Кира Константиновна, 6б 
класс 

Литература, русский язык 

 
 

Информация подготовлена:  



                                                                                                                                                                                                      Ф.И.О__Губич Н.С.__ 
                                                                                                                                                                                                     Должность зам. директора по УВР 

                                                                                                                                                                                                                       Телефон___89238262010_ 


	Приказ по организации наставничества в 2024 2025году

		2024-09-13T10:55:34+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СИБИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"




